АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                          КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.06.2016                    									№ 29

	Об утверждении протокола заседания жилищной комиссии от 02.06.2016 № 1

	1.Утвердить протокол заседания жилищной комиссии от 02.06.2016                  № 1 согласно приложению.
	2.Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения без приложения, поскольку последнее содержит персонифицированные данные физических лиц, а также сведения об их имущественном и материальном положении.

Глава поселения								И.А. Комарова

Приложение  к распоряжению
Администрации Новогоренского
сельского поселения
от 02.06.2016 № 29

ПРОТОКОЛ

02.06.2016                    № 1
д. Новогорное

Заседания жилищной комиссии
муниципального образования
«Новогоренское сельское поселение»

Председатель:		И.А. Комарова
Секретарь:			Н.Н. Мальсагова
Члены комиссии:
				О.В. Батищев
				Н.Я.Фёдорова
				И.Н. Майник
				Л.И. Тихонович

Повестка дня:
1. О рассмотрении заявления Непомнящих В.В. от 30.05.2016 года.
1. О заключении договора социального найма с Балабановым А.В.
      1.1.  По первому вопросу  слушали председателя жилищной комиссии Комарову И.А., которая сообщила комиссии, о том, что освободилась квартира по адресу: д. Новогорное, ул. Береговая, дом № 43 (наниматель умер). Эта квартира была предложена, согласно решения суда от 06 ноября 2015 по гражданскому делу №2А-951/2015 Непомнящих В.В.  (исх. № 171 от 30 мая 2016 года).
          Непомнящих В.В. отказался от предложенной квартиры (заявление Непомнящих В.В. от 30.05.2016).
          Так же, Администрацией Новогоренского сельского поселения   получено обращение Непомнящих В.В. от 30.05.2016 с просьбой оставить квартиру по адресу:  д. Новогорное, ул. Новая, 6 кв. 2 за ним, как квартиру социального найма, так, как он инвалид 3 группы, нет одной ноги, а медпункт находится рядом с домом. Посадил уже огород, сделал текущий ремонт. Поэтому Непомнящих В.В. просит расторгнуть договор найма жилого помещения специализированного жилищного фонда, заключенный с ним и перевести эту квартиру из специализированного жилищного фонда в квартиру социального найма. Владимир Владимирович просит заключить договор социального найма с ним на квартиру по адресу: д. Новогорное, ул. Новая, 6 кв. 2.
Заслушав председателя жилищной комиссии И.А. Комарову члены жилищной комиссии  единогласно приняли решение о переводе квартиры по адресу:  д. Новогорное, ул. Новая, 6 кв. 2 из квартиры специализированного жилищного фонда в квартиру по договорам социального найма, заключить договор социального найма на квартиру по адресу: д. Новогорное, ул. Новая, 6 кв. 2 с Непомнящих В.В.
РЕШИЛИ:
1. Перевести квартиры по адресу:  д. Новогорное, ул. Новая, 6 кв. 2 из квартиры специализированного жилищного фонда в квартиру по договорам социального найма;
2. Заключить договор социального найма на квартиру по адресу: д. Новогорное, ул. Новая, 6 кв. 2 с Непомнящих В.В.

      Решение комиссии: «За» – единогласно.

2.1. По второму вопросу слушали председателя жилищной комиссии Комарову И.А., которая сообщила членам жилищной комиссии, что по решению суда от 06 ноября 2015 по гражданскому делу №2А-951/2015 были признаны незаконными: Распоряжение от 09.11.2012 №32 «Об утверждении протокола заседания жилищной комиссии от 09.11.2012 №2», Постановление от 12.11.2012 №59 «О предоставлении жилого помещения по договору социального найма», Распоряжение от 14.05.2015 №26 «Об утверждении протокола заседания жилищной комиссии от 14.05.2015 № 2», Постановление от 15.05.2015 №46 «О заключении договора социального найма жилого помещения с Балабановым Артемом Владимировичем» Администрации Новогоренского сельского поселения Колпашевского района, кусающиеся выделения квартиры по договорам социального найма Балабанову А.В.
Теперь необходимо оформить документы и заключить договор социального найма с Балабановым А.В. в соответствии с действующим законодательством.
[bookmark: _GoBack]Заслушав председателя жилищной комиссии И.А. Комарову члены жилищной комиссии  единогласно приняли решение о приведении нормативно правовых актов по заключению договора социального найма в соответствие с действующим законодательством, и заключить новый договор социального найма с Балабановым А.В.

РЕШИЛИ:

- Заключить новый договор социального найма с Балабановым А.В.

      Решение комиссии: «За» – единогласно.

   Председатель                                                                                      А.И. Комарова

   Секретарь                                                                                            Н.Н. Мальсагова

    Члены жилищной комиссии:

1. _________________________ О.В. Батищев

1. _________________________ И.Н. Майник

1. _________________________ Н.Я. Федорова

1. _________________________ Л.И. Тихонович